Nov. IIII (438 Febr. 25).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VALENT(INIANVS) AA. FLORENTIO P(RAEPHOTO) P(RAETORI)o. Opam atque auxilium nostrae clementiae limitaneorum poscit utilitas, qui adeo quorundam querimoniis vel exhibitionibus diversorum iudicum dicuntur adficti, ut inter privatam vitam et militarem scientiam neutri nascantur. Adde, quod usum armorum dediscere conpelluntur observatione fori civilis officii et in vita peregrinantur aliena expertes litium, actionum ignari, quas inverecunda facundia et doctrina popularis instituit. Haec assertio viri sublimis Anatolii magistri per Orientem utriusque militiae nostris sensibus intimavit. Quapropter non ulterius patimur tantae commoditatis dissimulare iacturam, cum constet dispositione maiorum vallo limitis ab excursione barbarica defensari quid-
1 quid intra Romani nominis concluditur potestatem. Quam ob rem victura in omne 10 aevum lege sancimus neminem ducianum, neminem limitaneum militem per totum tractum Orientis ex ultimis solitudinibus qui exiguis solaciis vix aegreque miseram famem repellunt, penitus exhiberi ad nostrum sacratissimum comitatum nec sacra nostri numinis iussione nec divino responso ad preces adeuntis elicito, non denique perennitatis nostrae mandatis vel cuiuslibet sententia iudicis, dispositionibus insuper integris viri magnifici 15 custodiendis in posterum, quas ad utilitatem limitaneorum sedula investigatione con-
2 stituit, remissis omnibus iam nunc ad propria sacramenta qui videntur exhibiti. Verum ne condicione militum praedictorum in quandam arcem videamus quodammodo conlo-
casse peccandi concessa licentia semel exhibitionis submota formidine, sub competentibus militaribus iudicibus adversus eos agentibus ianuam aperimus, cum ea videlicet definitione, 20 ut, si limitaneus fuerit confutatus in contractibus seu legibus deliquisse, sumptus litis dare cogatur, etiar si hoc sententia prolata non teneat et negotium trecentorum solidorum summam excedat, eadem in actorem poena servata, si limitaneus calculum meliorem et victricem sententiam reportarit. Aliter quippe litigantium tumores et execranda studia 25 iurgiorum conpesci non poterunt, nisi animus excitatus in litibus imminentis damni

1 aa om. O ppo] Γ Grom., pf po A, prepo-
sito O 1/2 ope atque auxilio Grom.
2 nostrae clementiae] 10 Grom., nostra clemen-
tia Γ qui] que A 4 neutri nascantur] 10,
neutri nascantur Γ Pith., expectamus neutra
nascatur 4/5 usum armorum (armarum Γ)
dediscere conpelluntur (cogunt O)] usum ar-
morum discere conpelluntur Grom. 5 fori
civilis] forici. utilis Γ, fori et civilis O in uita]
in uitam Γ peregrinantur Γ expertis A
6 quas] Rittersh., quos libri fecundia A
populares Γ instituet Γ 6/7 assertio] sic
Γ O, adiectio A, suggestio Pithoces 7 sulli-
mis O sanatoli Γ 9 ab] O Pithoces, ad Γ
excursione barbarica] excursionem barba-
recam Γ defensare Γ 10 nomine A
potestate A quam ob rem om. Γ 12 soli-
tudinibus] sic Γ O Pithoces, solicitudinibus A
qui] ubi Pithoces aegreque] Γ, aegre 10
13 repelluntur A nominis] sic O, nominis Γ A
14 iussioni Γ elicito (elicito Γ)] Γ O, subito
A, subiecto (del.) vel subdito Pithoces 15 sen-